Quorundam autem nomina eaque magnorum necesse est, utinam ne esset, memorare, ipsorum laudis ergo nostrique maeroris: hic, inquam, desiderantur morte praerepti, e Suetia Mittag Leffler, huius Universitatis honoris causa doctor, et Ivar Fredholm, e nostris Aloisius Bianchi.

Sed finem faciam dicendi. Quamquam mihi nunc vellem paulisper illorum auctoritatem sapientium qui huius Almae Studiorum Matris hereditatem compararunt, vocem vellem disertorum qui maxime per saecula florere doctorum, quo haec fluxa verba satius dignitati adaequarem solidae istius disciplinae quam augetis cotidie quaeque vos auget, votaue pro laboribus vestris proque eius incrementis elatius nuncuparem. Nemo enim est, quamvis exsors et profanus absit ab ista aede istisque adytis Minervae, dummodo ne ab omni se doctrina ipsaque a vita segregarit, quin sciat Mathematicen primos fontes imasque radices omnium fere prodigiorum quae nostra videt aetas, quibusque in publico et privato incredibiliter fruimur, unam esse complexam. Per eam industrios invicta sollertia homines aspicimus mirabilia molientes, per eam *pennae sunt homini datae*, per eam pars altera orbis cum altera colloquimur; a vastitate oceani, ab infinitate aetheris triumphantium vel quiritantium voces excipimus. Eadem, non secus ac quaerenti de totius mundi ratione et ordine, in acerrimis succurrit quas nuper admirati sumus de atomi compositione inquisitionibus; dignis quidem novo Lucretiano carmine, unde liquido pateret veritatem vitae plus reapse effecisse quam quod umquam aestus mentis et poetarum spiritus finxerint, cum tamen poesis inexplebilis immortalis praeter omnes volet effectas res et usque sublimior corusco e sidere adrideat. Ista quoque ars quam sit et ipsa grandioris non expers poesis, ineptos tantum fugiat, numerorum studiosa et rerum innumerabilium effectrix, socians et compensans vividiores animi motus cum gravissimis exactae rationis argumentis, levibus eadem alis nisa, eadem abaco et circino incumbens. Equidem exemplo eam esse posse arbitror omni et institutioni et disciplinae qua informatam iuventutem totamque imbutam rempubli-

cam exoptem, potissimum patriae, simul omnium gentium et nationum germano humanitatis sensu consociatarum. Ea est enim perfecta et consummata institutio quae vel egregia facinora aggredi suadeat et nil non audere ad nutum sibi constantis probitatis et cum laude vitae morumque integra et illibata.

Relazione del Bibliotecario all'on. Delegato del Podestà per la P. I.

On. signor Delegato,